
Ministerio 
del Interior

1/401
A - 00349

Expediente No. 2023-4-1-0002556
Montevideo, j  1 m  2023

VISTO: que con fecha 03 de mayo de 2023, el Jefe de Policía de Rocha Comisario

Mayor (R) Jorge Carlos García Montejo Brito, presenta renuncia al cargo que ostenta;---------

CONSIDERANDO: que no existen objeciones que oponer;--------------------------------------------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;------------------------------------------------------------------

------------------------------------EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA----------------------------------------

-----------------------------------------------------RESUELVE:-------------------------------------------------------------

1o.-ACEPTAR con fecha 31 de mayo de 2023, la renuncia presentada por el Jefe de Policía 

de Rocha Comisario Mayor (R) Jorge Carlos García Montejo Brito C.l. Nro. 1.887.746-5.—

2o.-COMUNÍQUESE notifíquese, publíquese.---------------------------------------------------------------------

GAGDH/MR. VR. ff. ad

LACALLE POU LUIS


